
Besluit van het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester 

van de gemeente Dongen tot aanwijzing van elektronische kanalen voor het 

indienen van berichten in de zin van artikel 2:13, tweede lid, van de Algemene 

wet bestuursrecht (Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen publieke 

dienstverlening Dongen) 

  

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Dongen, 

  

ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft, 

  

gelet op artikel 2:13, tweede lid van de Algemene wet bestuursrecht, 

  

besluiten vast te stellen het: 

  

Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen publieke dienstverlening Dongen 

  
  

Artikel 1 Definities 
Dit besluit verstaat onder: 

a. bericht: een bericht als bedoeld in artikel 2:13, eerste lid van de Algemene wet bestuursrecht; 

b. kanaal: een aangewezen wijze van elektronisch verzenden van berichten als bedoeld in artikel 

2:13, eerste lid van de Algemene wet bestuursrecht. 

Artikel 2 Kanaal voor berichten uit eigen beweging 
1. Voor berichten die de verzender uit eigen beweging indient, worden specifieke webformulieren 

aangewezen zoals vermeld in het als bijlage 1 bij dit besluit gevoegde overzicht. 

2. Voor berichten die de verzender uit eigen beweging indient, en waarvoor in bijlage 1 geen specifiek 

webformulier is aangewezen geldt het algemene contactformulier, te raadplegen via Algemeen 

contactformulier als aangewezen kanaal. 

3. Voor berichten die de verzender uit eigen beweging indient bij een organisatie die een bepaalde 

taak uitvoert voor de gemeente, geldt dat berichten worden ingediend via het door die organisatie 

voor het bericht gehanteerde kanaal. 

Artikel 3 Kanaal voor berichten op verzoek van de gemeente 
Voor berichten die op verzoek van de gemeente worden ingediend, wordt de in de uitnodiging, beschik- 

king, publicatie of (elektronisch) bericht aangewezen elektronische wijze van verzenden als kanaal ge- 

bruikt. 

Artikel 4 Kanaal Omgevingswet 
In afwijking van de artikelen 2 en 3 wordt voor berichten die daartoe bij of krachtens de Omgevingswet 

zijn aangewezen het Omgevingsloket als bedoeld in artikel 20.21 van die wet als kanaal gebruikt. 

Artikel 5 Kanaal Dienstenwet 
In afwijking van de artikelen 2 en 3 kan voor berichten die deel uitmaken van een procedure of formaliteit 

die valt onder de Dienstenwet de Berichtenbox voor Bedrijven als bedoeld in artikel 5 van de Dienstenwet 

als kanaal worden gebruikt. 

Artikel 6 Wijziging in kanalen 
De algemeen directeur en de directeuren Bedrijfsvoering, Fysieke omgeving en Mens en samenleving, 

zijn bevoegd bijlage 1 te actualiseren wanneer hiertoe aanleiding is. Op lokaleregelgeving.overheid.nl 

is altijd het meest actuele overzicht te vinden. 

Nr. 563534 

GEMEENTEBLAD 31 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Dongen 

Gemeenteblad 2025 nr. 563534 31 december 2025 1 

https://www.burgerberichten.nl/dongen/formulieren/b4f02d8a-6239-4fd2-9336-e1f0ecc9ab5d/Algemeen-contactformulier/questions
https://www.burgerberichten.nl/dongen/formulieren/b4f02d8a-6239-4fd2-9336-e1f0ecc9ab5d/Algemeen-contactformulier/questions


Artikel 7 Inwerkingtreding besluit en citeertitel 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de inwerkingtreding van de Wet modernisering elektronisch 

bestuurlijk verkeer en wordt aangehaald als “Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen publieke 

dienstverlening gemeente Dongen”. 

  

  

Bezwaar 

Als u het niet eens bent met dit besluit, dan kunt u hiertegen binnen 6 weken na de datum van dit besluit 

bezwaar maken. Dit kost u niets. 

U kunt dit op de volgende manieren doen: 

Per post 

U stuurt uw brief met uw uitleg waarom u het niet eens bent met dit besluit naar: 

Het college van burgemeester en wethouders van Dongen 

Postbus 10153 

5100 GE Dongen 

Het maken van bezwaar stelt de inwerkingtreding van een besluit niet uit. Wilt u dat wel dan kunt een 

voorlopige voorziening vragen bij de rechtbank Zeeland-West-Brabant in Breda. Op www.rechtspraak.nl 

kunt u daarover meer lezen. 

Digitaal 

U vult het digitale bezwaarformulier in via de link Gemeente Dongen: Bezwaar maken. U heeft hiervoor 

een DigiD-inlogcode nodig. Bezwaar maken via e-mail is niet mogelijk. 

In uw (digitale) bezwaarschrift moet in ieder geval het volgende staan: 

• uw naam; 

• uw adres; 

• de datum van het bezwaarschrift; 

• de datum van dit besluit én een korte omschrijving van dit besluit; 

• de reden(en) waarom u het niet eens bent met het besluit; 

• als u niet met DigiD bezwaar maakt, maar per post: uw handtekening. 

Meer informatie over het maken van bezwaar en het bezwaarproces leest u op onze website 

www.dongen.nl 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 16 december 

2025 

ir. J.C. Slagboom 

burgemeester 

dr. G.W. Goedmakers 

gemeentesecretaris 

Aldus vastgesteld op 16 december 2025 

ir. J.C. Slagboom 

burgemeester 

Toelichting 

Op 1 januari 2026 treedt de Wet modernisering elektronisch bestuurlijk verkeer in werking. Met deze 

wet wordt afdeling 2.3 van de Algemene wet bestuursrecht gewijzigd. Deze wet geeft eenieder het recht 

om elektronisch berichten aan een bestuursorgaan te zenden op een door het bestuursorgaan bepaalde 

wijze. 

  

Officiële berichten 

Het recht om elektronisch berichten aan een bestuursorgaan te sturen ziet op de volgende typen offici- 

ële berichten: 

1. Een bericht dat deel uitmaakt van een procedure over een besluit. Hiertoe behoren in elk geval 

maar niet uitsluitend: 

• Aanvraag voor een besluit van een bestuursorgaan (artikel 4:1 Awb); 

• Een aanvulling (artikel 4:5 Awb); 

• Een ingebrekestelling (artikel 4:17 Awb); 

• Een zienswijze en bedenkingen (artikel 3:15, 4:7 Awb); 

• Een bezwaarschrift (artikel 6:4 Awb); 

• Verzoek om informatie bij een bestuursorgaan omtrent een lopende procedure inzake een besluit; 

• Vraag aan een bestuursorgaan met betrekking tot een procedure inzake een besluit. 

Gemeenteblad 2025 nr. 563534 31 december 2025 2 

http://www.rechtspraak.nl/
https://www.dongen.nl/over-dongen/bestuur/bezwaar-maken
http://www.dongen.nl/


2. Een klacht van eenieder jegens een gemeentelijk bestuursorgaan. Hiermee wordt een klacht in 

de zin van hoofdstuk 9 Awb bedoeld, waaronder ook verzoekschriften aan de gemeentelijke om- 

budsman vallen. 

3. Een ander krachtens wettelijk voorschrift voorgeschreven bericht. Hiertoe behoren in ieder geval 

wettelijk verplichte meldingen, zoals in het omgevingsrecht of de Participatiewet. 

Kanalen 

De wet schrijft voor dat het bestuursorgaan, gelet op de aard en de inhoud van het type bericht en het 

doel waarvoor het wordt gebruikt, een voldoende betrouwbare en vertrouwelijke wijze van verzenden 

aanwijst. 

Bekendmaking en inwerkingtreding 

Dit aanwijzingsbesluit wordt bekend gemaakt in het digitale Gemeenteblad (www.officielebekendma- 

kingen.nl). Het besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2026. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 563534 31 december 2025 3 

http://www.xn--officilebekendmakingen-r9b.nl/
http://www.xn--officilebekendmakingen-r9b.nl/


Bijlage 1   

Toegewezen kanaal Omschrijving product 

webformulier Aangifte vermissing reisdocument 

balie - digitaal afsprakenformulier burgerzaken Aangifte vermissing rijbewijs 

webformulier Aansprakelijkstelling gemeente 

balie - digitaal afsprakenformulier burgerzaken Aanvraag Nederlandse nationaliteit 

webformulier Aanvraag kabelgoottegel EV 

algemeen contactformulier Aanvraag vergunning textiel inzameling 

webformulier Aanvragen energieadvies MKB-ondernemers 

balie - digitale afsprakenformulier burgerzaken Aanvragen reisdocumenten 

balie - digitale afsprakenformulier burgerzaken of via website RDW Aanvragen rijbewijzen 

Omgevingsloket Aanvraag afwijken regels omgevingsplan (omgevingsvergunning) 

Omgevingsloket Afvalwater lozen in op of de bodem – aanvraag omgevingsvergun- 

ning 

Omgevingsloket Afvalwater of andere afvalstoffen waarvan de lozing in een 

schoonwaterriool niet is vrijgesteld in het omgevingsplan – lozen 

in een schoonwaterriool 

webformulier Beoordeling bodemonderzoek 

webformulier Beëindigingsonderzoek levensonderhoud 

webformulier Behandelen zienswijze 

webformulier Betalingsregelingsverzoek 

webformulier Bezwaarschriften 

webformulier Bijdrage buurtinitiatief 

Omgevingsloket Bouwwerk slopen – aanvraag omgevingsvergunning 

webformulier BRP adresonderzoek 

algemeen contactformulier / balie BRP briefadres 

balie - digitale afsprakenformulier burgerzaken BRP eerste vestiging vanuit buitenland 

webformulier BRP gegevensmutaties 

algemeen contactformulier / balie BRP gezagsverhoudingen 

balie - digitale afsprakenformulier burgerzaken BRP hervestiging vanuit buitenland 

webformulier BRP informatieverzoeken 

balie – digitale afsprakenformulier burgerzaken BRP emigratie en vertrek 

webformulier BRP verhuizingen 

algemeen contactformulier / balie BRP verklaringen onder ede of belofte 

webformulier BRP geheimhoudingsverzoek persoonsgegevens 

webformulier BRP informatieverzoek 

webformulier BRP kiezerspas / stempas 

webformulier BRP verklaring naamgebruik 

webformulier BRP volmacht verkiezingen 

webformulier BS aanvraag documenten burgerlijke stand 

balie – digitale afsprakenformulier burgerzaken BS geboorteaangifte 

webformulier BRP verhuizingen 

algemeen contactformulier / balie BS geregistreerd partnerschap omzetten in huwelijk 

algemeen contactformulier / balie BS geslachtswijziging 

webformulier BS identificatie huwelijk 

webformulier BS huwelijk of geregistreerd partnerschap 

webformulier BS overlijdensmeldingen 

webformulier Contact gemeenteraad 

webformulier Inkomstenformulier bijstand 

webformulier Energietoeslag aanvragen 

Omgevingsloket Dierlijke mest opslaan – aanvraag vergunning 

Omgevingsloket Flora en fauna activiteit vergunning aanvragen 

webformulier Gehandicaptenparkeerplaats aanvraag 

webformulier Gehandicaptenparkeerplaats wijziging 

webformulier Gemeentelijk groen aanleg 

webformulier Gemeentelijk groen beheer en onderhoud 

algemeen contactformulier Gemeentelijke onderscheidingen 

algemeen contactformulier Gevonden en verloren voorwerpen 

webformulier Graf aanvraag ontheffing verbod as verstrooiing 

webformulier Graf herdenkingsplaatje strooiveld 

webformulier Handhavingsverzoek 

Omgevingsloket Handelsreclame maken of voeren – aanvraag vergunning 

webformulier Huishoudelijke afvalinzameling 

Gemeenteblad 2025 nr. 563534 31 december 2025 4 



webformulier Informatieverzoek (niet zijnde Woo-verzoek) 

Omgevingsloket Informatieverzoek Omgevingswet (gerelateerde onderwerpen) 

webformulier Inschrijving nieuwe bewoner 

webformulier Melding ongewenst gedrag verhuurder 

webformulier Inzageverzoek AVG / Wpg 

webformulier Aanmelden stembureaus of stembureauleden 

Omgevingsloket Aanvragen kapvergunning 

via algemeen contactformulier met als bijlage formulieren rijks- 

overheid, via www.rijksoverheid.nl 

Kindcentrum, kinderopvang, bso, gastouder bureau registratie 

webformulier Klacht indienen 

webformulier Klimaatsubsidie aanvragen 

aanvragen koninklijke onderscheiding, via website www.lintjes.nl Koninklijke onderscheidingen 

webformulier Rioolaansluitingsverzoek 

webformulier Aanvraag evenementenvergunning 

Omgevingsloket Maatwerkvoorschrift aanvragen 

via website Omgevingsdienst Midden- en West-Brabant Melding besluit bodemkwaliteit 

via website Omgevingsdienst Midden- en West-Brabant Melding besluit uniforme saneringen 

webformulier Indienen aanvraag vooroverleg 

via website Veilig Thuis Melding veilig thuis 

Omgevingsloket Melding slopen bouwwerk of een gedeelte daarvan / asbest ver- 

wijderen 

Omgevingsloket Melding bouwactiviteit (technisch) 

Omgevingsloket Melding toepassen van grond of baggerspecie op of in de landbo- 

dem 

Omgevingsloket Melding Bouwwerk brandveilig gebruiken 

Omgevingsloket Propaan of propeen opslaan in meer dan twee opslagtanks – 

aanvraag vergunning 

Fixi Meldingen over openbare ruimte 

webformulier Exploitatievergunning (horeca) 

webformulier Nieuwe aanbieder meedoenregeling 

via website Omgevingsdienst Midden- en West-Brabant Ongewoon voorval, calamiteit of incident 

Omgevingsloket Omgevingsvergunning bouw aanvragen 

algemeen contactformulier Ontheffing wegenverkeerswet, reglement verkeersregels en ver- 

keerstekens 

webformulier Open sollicitaties 

algemeen contactformulier Nadeelcompensatie 

algemeen contactformulier Informatieverzoek APV 

algemeen contactformulier Informatieverzoek omgevingsplan 

webformulier Melding vergunningsvrij evenement 

webformulier Ontheffing artikel 35 Alcoholwet 

webformulier Start of gereed melding bouw 

Omgevingsloket Saneren bodem 

webformulier Vergunning alcoholwet 

webformulier Vergunning kansspelautomaat 

webformulier Wijziging horecavergunning (alcohol en exploitatie) 

Omgevingsloket Aanvraag in- en / of uitritvergunning 

algemeen contactformulier Incidentmelding 

algemeen contactformulier Informatieverzoek uitrit 

webformulier Indienen zienswijze 

algemeen contactformulier Sportaccommodaties beheer en onderhoud 

webformulier Energietoeslag aanvragen 

webformulier Aanvraag leefgeld Oekraïne 

webformulier Aanvraag studietoeslag 

webformulier Aanvraag bijzondere bijstand 

UVW, via www.werk.nl Aanvragen levensonderhoud 

UVW, via www.werk.nl Aanvragen levensonderhoud IOAW 

UVW, via www.werk.nl Aanvragen bijstand zelfstandigen (Bbz) 

webformulier Beëindigingsonderzoeken IOAW 

webformulier Beëindigingsonderzoeken IOAZ 

webformulier Beëindigingsonderzoeken levensonderhoud 

webformulier Begeleiding Participatie 

webformulier Energiebijdrage aanvragen sociaal domein 

webformulier Gehandicaptenparkeerkaart aanvragen 

webformulier Individuele inkomenstoeslag aanvragen 

Gemeenteblad 2025 nr. 563534 31 december 2025 5 

http://www.rijksoverheid.nl/
https://www.lintjes.nl/
http://www.werk.nl/
http://www.werk.nl/
http://www.werk.nl/


algemeen contactformulier Jeugd na verwijzing 

algemeen contactformulier Jeugdsegment 2 en 3 

algemeen contactformulier Jeugdzaak 

algemeen contactformulier Klantregie jongeren 

algemeen contactformulier Loonkostensubsidie 

algemeen contactformulier Melding & preventie schuldhulpverlening 

webformulier Wijziging doorgeven bijstandsuitkering 

webformulier Wijziging doorgeven IOAW 

webformulier Tussentijdsverzoek Wet kinderopvang 

webformulier Vakantiemelding of terugmelding in het kader van bijstandsuitke- 

ring 

algemeen contactformulier Verhuisindicatie 

webformulier Voorschot energietoeslag 

algemeen contactformulier Wmo-voorziening aanvragen 

webformulier Stageplaatsen 

webformulier Starterslening svn 

fixi Straatverlichting aanvraag beheer en onderhoud 

webformulier Subsidieverlening 

webformulier Subsidievaststelling 

webformulier Toestemming reisdocumenten minderjarige 

via algemeen contactformulier – met als bijlage webformulier 

rijksoverheid 

Verhuur leegstaande woningvergunningen 

algemeen contactformulier Voor kennisgeving aannemen 

webformulier Wet dwangsom ingebrekestelling bij niet tijdig beslissen 

webformulier Leerlingenvervoer 

algemeen contactformulier Verlof tot begraven 

algemeen contactformulier Herbegraven of alsnog cremeren 

algemeen contactformulier Hergebruik overheidsinformatie verzoek 

Moor-applicatie Kabels- en leidingenvergunning 

webformulier Melding gebruik openbare ruimte 

algemeen contactformulier Gemeentelijk pand verkoop 

algemeen contactformulier Monumentaanwijzing 

Omgevingsloket Monument wijzigen / werkzaamheden uitvoeren 

algemeen contactformulier Betoging/demonstratiemelding 

algemeen contactformulier Carbidschieten aanvraag 

algemeen contactformulier Collectevergunning 

algemeen contactformulier Caravanparkeerontheffing 

webformulier Melding gebruik openbare ruimte 

algemeen contactformulier Parkeerontheffing 

algemeen contactformulier Parkeerontheffing blauwe zone 

algemeen contactformulier Parkeerontheffing grote voertuigen 

algemeen contactformulier Parkeerontheffing reclamevoertuig 

algemeen contactformulier Ingebruikname openbare ruimte vergunningen (IOR) 

algemeen contactformulier Gedenkteken plaatsingsvergunning 

webformulier Horeca-inrichting wijziging leidinggevende(n) 

webformulier Horecatijdenontheffing 

algemeen contactformulier Marktvergunning 

webformulier Snuffelmarktvergunning 

algemeen contactformulier Standplaatsvergunning 

algemeen contactformulier Vuurwerkverkoopvergunning 

algemeen contactformulier Winkeltijdenontheffing 

algemeen contactformulier Zondagsrustverstoring ontheffing 

webformulier Bouwwerk voltooiingsverklaring 

algemeen contactformulier Woningaanpassing 

algemeen contactformulier Cliëntondersteuning 

algemeen contactformulier Wijkbudget aanvragen 

algemeen contactformulier Auto-aanpassing 

algemeen contactformulier Dagbesteding ouderen 

algemeen contactformulier Huishoudelijke hulp 

algemeen contactformulier Hulpmiddel voor traplopen 

algemeen contactformulier Jeugdhulp 

webformulier Mantelzorgwaardering 

algemeen contactformulier Opvoedingsondersteuning 

Gemeenteblad 2025 nr. 563534 31 december 2025 6 



algemeen contactformulier Persoonsgebonden budget 

algemeen contactformulier Regiotaxi 

algemeen contactformulier Rolstoel en scootmobiel 

webformulier Seniorenwoning bijdrage bouwkosten woningaanpassing 

algemeen contactformulier Tillift 

algemeen contactformulier Wmo-voorziening 

algemeen contactformulier Wmo noodzaak verhuisverklaring 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 563534 31 december 2025 7 


